2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                        ___________
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском

округе до 2022 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 30.11.2017 № 280 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы Артемовского городского округа от 28.06.2018 № 369), руководствуясь  Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в  Артемовском городском округе до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.10.2017 № 1167-ПА (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 01.03.2018 № 234-ПА, 24.05.2018 № 522-ПА) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 354 879,7 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 160 550,3 тыс. руб.

2019 год – 113 870,2 тыс. руб.

2020 год – 25 371,2 тыс. руб.

2021 год – 34 760,0 тыс. руб.

2022 год – 20 328,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 210 446,9 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 112 897,3 тыс. руб.

2019 год – 83 578,1 тыс. руб.

2020 год – 9 702,5тыс. руб.

2021 год – 2 130,0 тыс. руб.

2022 год – 2 139,0 тыс. руб.

местный бюджет: 134 704,8 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 47 653,0 тыс. руб.

2019 год – 30 292,1 тыс. руб.

2020 год – 15 668,7 тыс. руб.

2021 год – 27 630,0 тыс. руб.

2022 год – 13 461,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 9 728,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 5 000,0 тыс. руб.

2022 год – 4 728,0 тыс. руб.

1.2. В Приложении № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» строки 1-52 изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.4. В Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Артемовского городского округа»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 112 117,1 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 33 867,4 тыс. руб.

2019 год – 41 291,0 тыс. руб.

2020 год – 11 458,7 тыс. руб.

2021 год – 19 000,0 тыс. руб.

2022 год – 6 500,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 26 997,3 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 26 997,3 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 85 119,8 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 33 867,4 тыс. руб.

2019 год – 14 293,7 тыс. руб.

2020 год – 11 458,7 тыс. руб.

2021 год – 19 000,0 тыс. руб.

2022 год – 6 500,0 тыс. руб.

1.5. В Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического комплекса Артемовского городского округа»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 221 764,6 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 126 612,9 тыс. руб.

2019 год – 72 509,2 тыс. руб.

2020 год – 13 842,5 тыс. руб.

2021 год – 6 400,0 тыс. руб.

2022 год – 2 400,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 179 180,6 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 112 897,3 тыс. руб.

2019 год – 56 580,8 тыс. руб.

2020 год – 9 702,5 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 42 584,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 13 715,6 тыс. руб.

2019 год – 15 928,4 тыс. руб.

2020 год – 4 140,0 тыс. руб.

2021 год – 6 400,0 тыс. руб.

2022 год – 2 400,0 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов